
SECRETARÍA                         CONVOCATORIA
Negociado 10                   JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

DECRETO.-  La  sesión  ORDINARIA que  la  Junta  de  Gobierno  Local  ha  de  celebrar  el  día
VIERNES 9 DE  JULIO DE 2021 A LAS 13:00 HORAS, en  PRIMERA CONVOCATORIA,  y en
segunda el día 12 de julio de 2021 a las 13:00 horas, se desarrollará con arreglo al siguiente 

ORDEN DEL DÍA
 
1.-  Lectura y aprobación, si procede, acta sesión anterior.
2.-  Gestión  Tributaria.  Devolución  precios  públicos  de actividades  deportivas  por  el  cierre  de
instalaciones  provocado  por  el  Covid  19.  Expediente  825517C:  Devolución  Precio  Público
Deportes Covid-19 #mgll
3.-  Relación  de  pago  de  facturas.  Expediente  828225N:  J.G.L.  09-07-2021  REMISIÓN
DOCUMENTOS. #JMS
4.- Contratación. Aprobación contratación del “Servicio de mantenimiento, soporte, actualización y
soporte plus de SPAI SICAL, SPAI POBLACIÓN 2.0, SPAI INGRESOS, SPAI ELECTOR Y SPAI
VULCANO”.  Expediente  824784J:  CONTRATO  SERVICIO  MANTENIMIENTO,  SOPORTE,
ACTUALIZACIÓN Y SOPORTE PLUS, SPAI POBLACIÓN 2.0, SPAI INGRESOS, SPAI ELECTOR Y
SPAI VULCANO.
5.- Contratación. Solicitud de 1ª Prorroga del contrato del “Servicio de transporte escolar municipal
de crevillent”.Expediente 824856J: Contrato de servicios de transporte escolar municipal
6.-  Contratación.  Liquidación  del  contrato  “Servicio  de  mantenimiento  y  actualización  de
aplicaciones  informáticas”.Expediente  824791T:  CONTRATO  DE  MANTENIMIENTO  Y
ACTUALIZACIÓN DE APLICACIONES INFORMÁTICAS
7.-  Convalidación  de  facturas  sin  contrato  ordinario.  Expediente  824269T:  CONVALIDACIÓN
FACTURAS  DEPORTES  2021   y  Expediente  825647H:  CONTRATO  POR  CONVALIDACIÓN.
PROVIDENCIA CONCEJALIA HACIENDA-CONVALIDACION FRAS SIN CONTRATO PROMOCION
DE TURISMO
8.- ADL. Solicitud subvención a la Consellería de Economía Sostenible, Sectores Productivos,
Comercio y Trabajo, para el programa de proyectos T'Avalem en desarrollo del programa mixto de
empleo-formación garantía juvenil 2021-2022. Expediente 827028A: PROGRAMA T´AVALEM III
9.- Cultura.  Aprobación del Convenio de colaboración entre el  Ayuntamiento de Crevillent y el
Orfeón  Crevillentino.  Expediente  825927X:  MLM#  SUBVENCIÓN  NOMINATIVA  ORFEÓN
CREVILLENTINO 2021
10.- Cultura. Aprobación del Convenio de Colaboración entre el Ayuntamiento de Crevillent y la
Cooperativa Eléctrica “San Fco.  de Asís”  y la Federación de Cofradías y Hermandades de la
Semana  Santa  de  Crevillent.  Expediente  825476W:  MLM#  SUBVENCIÓN  NOMINATIVA
FEDERACIÓN SEMANA SANTA, 2021
11.- Cultura. Aprobación del Convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Crevillent y la
Asociación Tertulia Artístico-Literaria “El Cresol”-Revista Harmonía.  Expediente 825347Q: MLM#
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EL CRESOL, REVISTA HARMONÍA 2021
12.- Cultura. Aprobación del Convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Crevillent y la
Sociedad Unión Musical de Crevillent.Expediente 825278W: MLM# SUBVENCIÓN NOMINATIVA
SOCIEDAD UNIÓN MUSICAL 2021
13.- Oficina Técnica. Aceptación de subvención para minimizar el impacto del Covid-19 sobre Pymes,
Micropymes,  Autónomos  y  Profesionales.  Expediente  827109N:  SUBVENCIONES  DIPUTACIÓN
ALICANTE IMPACTO COVID19 EN PYMES, MICROPYMES ANUALIDAD 2021
14.- Oficina Técnica. Adjudicación del contrato menor de Servicio para la pulverización manual y
baldeo mecánico de la vía pública por emergencia Covid 19 en el municipio. Expediente 825596M:
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CONTRATO MENOR DE SERVICIOS PARA LA PULVERIZACIÓN MANUAL Y BALDEO MECÁNICO
DE LA VÍA PÚBLICA POR EMERGENCIA COVID 19 EN EL MUNICIPIO
15.- Despacho extraordinario. Asuntos de urgencia.
16.- Ruegos y Preguntas.

 

Crevillent, en la fecha arriba indicada
EL ALCALDE-PRESIDENTE

CITACIÓN.- A _______________________________ de asistencia a la  sesión arriba indicada,
con entrega al mismo de un ejemplar de la presente convocatoria.

Crevillent, en la fecha de la anterior Resolución.
El SECRETARIO GENERAL
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SECRETARIA                        CONVOCATÒRIA
Negociat 10           JUNTA DE GOVERN LOCAL

DECRET.- La sessió ORDINÀRIA que la Junta de Govern Local ha de celebrar el dia DIVENDRES
9 DE  JULIOL DE 2021 A LES 13:00 HORES, en PRIMERA CONVOCATÒRIA, i en segona el dia
12 de juliol de 2021 a les 13:00 hores, es desenvoluparà d'acord amb el següent 

ORDRE DEL DIA
 
1.-   Lectura i aprovació, si és procedent, acta sessió anterior.
2.- Gestió Tributària. Devolució preus públics d'activitats esportives pel tancament d'instal·lacions
provocat pel Covid 19. Expediente 825517C: Devolución Precio Público Deportes Covid-19 #mgll
3.-  Relació  de  pagament  de  factures.  Expediente  828225N:  J.G.L.  09-07-2021  REMISIÓN
DOCUMENTOS. #JMS
4.- Contractació. Aprovació contractació del “Servici de manteniment, suport, actualització i suport
plus de SPAI SICAL, SPAI POBLACIÓ 2.0, SPAI INGRESSOS, SPAI ELECTOR I SPAI VULCÀ”.
Expediente 824784J: CONTRATO SERVICIO MANTENIMIENTO, SOPORTE, ACTUALIZACIÓN Y
SOPORTE PLUS, SPAI POBLACIÓN 2.0, SPAI INGRESOS, SPAI ELECTOR Y SPAI VULCANO.
5.- Contractació. Sol·licitud de 1a Prorroga del contracte del “Servici de transport escolar municipal
de crevillent”.Expediente 824856J: Contrato de servicios de transporte escolar municipal
6.-  Contractació.  Liquidació  del  contracte  “Servici  de  manteniment  i  actualització  d'aplicacions
informàtiques”.Expediente  824791T:  CONTRATO  DE MANTENIMIENTO  Y ACTUALIZACIÓN  DE
APLICACIONES INFORMÁTICAS
7.-  Convalidació  de  factures  sense  contracte  ordinari.  Expediente  824269T:  CONVALIDACIÓN
FACTURAS  DEPORTES  2021   y  Expediente  825647H:  CONTRATO  POR  CONVALIDACIÓN.
PROVIDENCIA CONCEJALIA HACIENDA-CONVALIDACION FRAS SIN CONTRATO PROMOCION
DE TURISMO
8.- ADL. Sol·licitud subvenció a la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç
i Treball, per al programa de projectes T'Avalem en desplegament del programa mixt d'ocupació-
formació garantia juvenil 2021-2022. Expediente 827028A: PROGRAMA T´AVALEM III
9.-  Cultura.  Aprovació  del  Conveni  de  col·laboració  entre  l'Ajuntament  de  Crevillent  i  l'Orfeó
Crevillentino. Expediente 825927X: MLM# SUBVENCIÓN NOMINATIVA ORFEÓN CREVILLENTINO
2021
10.-  Cultura.  Aprovació  del  Conveni  de  Col·laboració  entre  l'Ajuntament  de  Crevillent  i  la
Cooperativa  Elèctrica  “SAN  Fco.  d'Assís”  i  la  Federació  de  Confraries  i  Germandats  de  la
Setmana  Santa  de  Crevillent.  Expediente  825476W:  MLM#  SUBVENCIÓN  NOMINATIVA
FEDERACIÓN SEMANA SANTA, 2021
11.- Cultura. Aprovació del Conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Crevillent i l'Associació
Tertúlia  Artístico-Literaria  “El  Cresol”-Revista  Harmonia.  Expediente  825347Q:  MLM#
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EL CRESOL, REVISTA HARMONÍA 2021
12.- Cultura. Aprovació del Conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Crevillent i la Societat
Unió Musical de Crevillent.  Expedient 825278W: MLM# SUBVENCIÓN NOMINATIVA SOCIEDAD
UNIÓN MUSICAL 2021
13.- Oficina Tècnica. Acceptació de subvenció per a minimitzar l'impacte del Covid-19 sobre Pimes,
Micropimes,  Autònoms  i  Professionals.  Expediente  827109N:  SUBVENCIONES  DIPUTACIÓN
ALICANTE IMPACTO COVID19 EN PYMES, MICROPYMES ANUALIDAD 2021
14.- Oficina Tècnica. Adjudicació del contracte menor de Servici per a la polvorització manual i
neteja mecànica de la via pública per emergència Covid 19 en el municipi. Expediente 825596M:
CONTRATO MENOR DE SERVICIOS PARA LA PULVERIZACIÓN MANUAL Y BALDEO MECÁNICO
DE LA VÍA PÚBLICA POR EMERGENCIA COVID 19 EN EL MUNICIPIO
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15.- Despatx extraordinari. Assumptes d'urgència.
16.- Precs i preguntes

 
Crevillent, en la data al principi indicada

L'ALCALDE-PRESIDENT

CITACIÓ.- A _______________________________ d'assistència a la sessió al principi indicada,
amb entrega al mateix d'un exemplar de la present convocatòria.

Crevillent, en la data de l'anterior Resolució.
El SECRETARI GENERAL
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Fecha ut supra,

EL ALCALDE

  

 

NOEMÍ CANDELA NAVARRO

 

 

 

 

MARCELINO GIMÉNEZ ROCAMORA

 

JESÚS RUIZ MORCILLO

 

 

 

 

          

MANUEL PENALVA ALARCÓN

 

 

 

 
MONTSERRAT PINEDA MARTÍNEZ 

 

 

 

 

 

GREGORIO DÍAZ-MARTA VALERO

 

 

 

 

 
JOSEP CANDELA MUÑOZ

 

 

 

 

 

INTERVENTORA
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